
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI N. 1 FORNO COMBINATO CON 
ALIMENTAZIONE A GAS CON CARRELLO PORTA TEGLIE PER LA 
CUCINA – AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA FIMEL SOC. COOP. DI TITO 
(PZ) - IMPORTO EURO 21.289,00 OLTRE IVA -  CIG Z013C64A93  

 

Determinazione n. 1357 in data 21/11/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

OGGETTO: FORNITURA DI N. 1 FORNO COMBINATO CON 
ALIMENTAZIONE A GAS CON CARRELLO PORTA TEGLIE PER 
LA CUCINA – AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA FIMEL SOC. 
COOP. DI TITO (PZ) - IMPORTO EURO 21.289,00 OLTRE IVA -  
CIG Z013C64A93 

IL RESPONSABILE  

PREMESSO che: 

- con Deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione 
dei provvedimenti amministrativi dell’A.S.L. BI, in applicazione ai principi generali 
contenuti nell’Atto Aziendale 2015; 

- con Deliberazione del Direttore Generale 31 maggio 2017 n. 327 è stato approvato il 
Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 
fornitura di beni e servizi; 

- con Deliberazione n. 316 del 30/07/2018 è stato approvato il regolamento per gli acquisti 
di beni e servizi di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

- a seguito dell’istruttoria condotta dalla S.S. Logistica e Acquisti si evince quanto segue: 

- uno dei forni della cucina è stato dichiarato fuori-uso pertanto è necessaria la 
sostituzione per consentire la preparazione dei pasti dei degenti e di tenere separati i 
prodotti con glutine; 

- con verbale del 02/08/2023 l’“UNITA’ di VALUTAZIONE ACQUISTI” (UVA) ha approvato 
la richiesta n. 1158 per l’acquisto di un forno da cucina combinato, con alimentazione a 
gas, con carrello porta teglie dedicato; 

- in data 07/09/2023 è stata chiesta al Servizio Prevenzione e Protezione la 
predisposizione del DUVRI preliminare; 

- in data 08/09/2023 è pervenuto il DUVRI preliminare n. 1108 corredato dai relativi 
allegati; 

ATTESO che la fornitura in questione non rientra nelle categorie merceologiche individuate 
dal D.P.C.M. 11/07/2018, relativo agli anni 2018 e seguenti, per le quali gli Enti del Servizio 
sanitario nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi avvalendosi, in via esclusiva, delle 
centrali regionali di committenza di riferimento, ovvero di CONSIP S.p.A., ai sensi dell’art. 1, 
comma 548, la L. 28/12/2015 n. 208; 

Determinazione n. 1357 in data 21/11/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

VISTO l’art. 25, comma 2, D.lgs. n. 36/2023, che obbliga le stazioni appaltanti a ricorrere a 
procedure di gara interamente gestite con sistemi telematici nel rispetto delle disposizioni di 
cui al presente codice;  

RILEVATO che la fornitura in parola è riconducibile al bando “Beni” del Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA) di CONSIP S.p.A.; 

- in data 13/09/2023 è stata pubblicata sul MePa di Consip RdO n. 3733568 con nota 
protocollo 28622, le cui condizioni di seguito si riassumono: 

- termine ultimo richiesta chiarimenti: 20/09/2023; 

- aggiudicazione: secondo il criterio del prezzo totale più basso, art. 108, c. 3, 
D. Lgs. 36/2023, previa verifica della rispondenza alle caratteristiche tecniche minime 
essenziali; 

- importo presunto: Euro 24.000,00 oltre IVA; 

- termine ultimo presentazione offerte: 28/09/2023, ore 18; 

- con nota protocollo 30015 del 26/09/2023 sono stati resi i chiarimenti, pubblicandoli sulla 
piattaforma MePa di Consip; 

- con nota pubblicata sulla piattaforma MePa di Consip è stata resa nota data e ora di 
apertura dei plichi, ossia il 02/10/2023, alle ore 14; 

- in data 02/10/2023, alle ore 14, è stata aperta la Documentazione Amministrativa ed a 
seguire la Documentazione Tecnica degli operatori economici partecipanti, come da 
verbale allegato in parte integrante e sostanziale: 

1. CS SOLUZIONI ALBERGHIERE s.n.c. – Ascoli Piceno; 

2. Ett s.r.l. – Acireale (CT); 

3. FIMEL SOC. COOP – Tito (PZ); 

4. ME.GI.C. ITALIA GRANDI IMPIANTI s.r.l. – Roma; 

5. MR SERVICE s.r.l. – Roma; 

6. VANGHETTI s.r.l. – Perugia; 

7. VISCEGLIA s.r.l. – Matera; 

Determinazione n. 1357 in data 21/11/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

8. VS s.r.l. – Novara; 

9. ZEMA s.r.l. – Bassano del Grappa (VI) 

- con e.mail del 16/10/2023 la documentazione tecnica pervenuta è stata trasmessa ai 
richiedenti, per l’acquisizione del parere di competenza;  

- con e.mail in data 23/10/2023, agli atti della S.S. Logistica e Acquisti, è pervenuto il 
parere del referente della cucina da cui risulta quanto segue: 

1. CS SOLUZIONI ALBERGHIERE s.n.c. Parere negativo: non è presente il boiler 

2. Ett s.r.l. Parere positivo 

3. FIMEL SOC. COOP Parere positivo 

4. ME.GI.C. ITALIA GRANDI IMPIANTI 
s.r.l. 

Parere positivo 

5. MR SERVICE s.r.l. Parere positivo 

6. VANGHETTI s.r.l. Parere negativo: non è proposto il detersivo 
solido 

7. VISCEGLIA s.r.l. Parere negativo: non è presente il boiler 

8. VS s.r.l. Parere positivo 

9. ZEMA s.r.l. Parere positivo 

 

- in data 27/10/2023 è stata pubblicata comunicazione sulla piattaforma MePa di Consip 
per rendere nota data e ora dell’apertura della “Busta” contenente l’Offerta Economica, 
ossia il 30/10/2023, alle ore 14; 

- in data 30/10/2023, come da verbale allegato alla presente in parte integrante e 
sostanziale si è proceduto ad espletare le operazioni descritte nel verbale medesimo 
e ad aprire le offerte economiche: 

1. FIMEL SOC. COOP. Euro 21.289,00 

2. ME.G.I.C. ITALIA GRANDI IMPIANTI s.r.l. Euro 21.315,00 

Determinazione n. 1357 in data 21/11/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

3. ZEMA s.r.l. Euro 22.857,00 

4. VS s.r.l.  Euro 23.400,00 

5. MR SERVICE s.r.l. Euro 31.580,00 

6. ETT s.r.l.  Euro 35.300,00 

 

PRESO ATTO del parere favorevole del referente della Cucina e del Responsabile del Servizio 
Tecnico Patrimoniale; 

RITENUTO di aggiudicare alla Ditta FIMEL SOC. COOP. di Tito (PZ), quale offerente al prezzo 
più basso e con prodotto rispondente alle caratteristiche tecniche minime essenziali richieste la 
fornitura di che trattasi alle condizioni di cui all’offerta n. 200 del 27/09/2023: 

Q.tà Codice 
Caratteristiche tecniche minime 

essenziali 
Prezzo 
unitario 

Importo 
complessivo  

1 19088276 

Forno da cucina combinato iKore 
Concept (pannello di comando 
digitale), PureSteam (modello con 
boiler), con sistema di lavaggio 
intelligente  (lavaggio con detersivo 
solido; alla consegna del forno si 
chiede sia fornito detersivo per  
n. 10 lavaggi) per 20 teglie GN 2/1, 
riscaldamento a gas.  

€ 21 289.00 € 21 289.00 

1   

Carrello porta teglie dedicato 
idoneo a contenere: 
- n. 10 per cottura 1/1 GN 
profondità 40 cm. 
- n. 10 per cottura 1/1 GN 
profondità 65 cm. 

Compreso nel prezzo del 
forno 

  TOTALE COMPLESSIVO - IVA esclusa € 21 289.00 

     

Determinazione n. 1357 in data 21/11/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 Detersivo solido - confezione da 56 pastiglie € 60.00  

   Offerta n. 200  del 27/09/2023 

  
Oneri aziendali di sicurezza RICOMPRESI nel 
prezzo totale della fornitura: Euro 510,00 

Percentuale di sconto sul listino prezzi in vigore 
alla data della presente: 29,10%   

Tempi di consegna, installazione dal ricevimento 
dell'ordine:  
n. 25  GIORNI   L A V O R A T I V I 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI”  di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di prendere atto e di approvare i seguenti documenti allegati in parte integrante e 
sostanziale, relativi alla procedura in oggetto specificata: 

verbale del 02/10/2023 di apertura documentazione amministrativa e tecnica; 

verbale del 30/10/2023 di apertura dell’offerta economica; 

2) di aggiudicare alla Ditta FIMEL SOC. COOP. di Tito (PZ), la fornitura di un forno combinato 
con alimentazione a gas con carrello porta teglie per la cucina, alle condizioni di cui 
all’offerta n. 200 del 27/09/2023 - CIG Z013C64A93: 

Determinazione n. 1357 in data 21/11/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

Q.tà Codice Caratteristiche tecniche minime 
essenziali 

Prezzo 
unitario 

Importo 
complessivo  

1 19088276 

Forno da cucina combinato iKore 
Concept (pannello di comando 
digitale), PureSteam (modello con 
boiler), con sistema di lavaggio 
intelligente  (lavaggio con detersivo 
solido; alla consegna del forno si 
chiede sia fornito detersivo per  
n. 10 lavaggi) per 20 teglie GN 2/1, 
riscaldamento a gas.  

€ 21 289.00 € 21 289.00 

1   

Carrello porta teglie dedicato 
idoneo a contenere: 
- n. 10 per cottura 1/1 GN 
profondità 40 cm. 
- n. 10 per cottura 1/1 GN 
profondità 65 cm. 

Compreso nel prezzo del 
forno 

  TOTALE COMPLESSIVO - IVA esclusa € 21 289.00 

     

 Detersivo solido - confezione da 56 pastiglie € 60.00  

   Offerta n. 200  del 27/09/2023 

  
Oneri aziendali di sicurezza RICOMPRESI nel 
prezzo totale della fornitura: Euro 510,00 

Percentuale di sconto sul listino prezzi in vigore 
alla data della presente: 29,10%   

Determinazione n. 1357 in data 21/11/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

Tempi di consegna, installazione dal ricevimento 
dell'ordine:  
n. 25  GIORNI   L A V O R A T I V I 

Per complessivi Euro 21.289,00 oltre IVA 22% (pari ad Euro 4.683,58), ed in totale  
Euro 25.972,58 

Alle seguenti condizioni: 

- alle condizioni contenute nella lettera protocollo 28622 del 13/09/2023, nella nota 
protocollo 30015 del 26/09/2023 e in tutti i documenti e relativi allegati facenti parte degli 
atti di gara che si intendono integralmente richiamati; 

- garanzia: 24 mesi; 

- i termini di pagamento e gli effetti dell’inosservanza di tali termini sono disciplinati dal  
D. Lgs. 231/2002, così come modificato dal D. Lgs. 192/2012, con riferimento alle 
disposizioni dettate per la Pubblica Amministrazione e, in particolare, per gli “enti 
pubblici che forniscono assistenza sanitaria”. Il fornitore assume gli obblighi di cui all’art. 
3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

3) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 25.972,58 IVA 
compresa trova copertura conto 1.12.07.51 – Autorizzazione 11 - sub 69; 

4) pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “bandi di gara/Bandi”; 

5) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

Determinazione n. 1357 in data 21/11/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 1357 in data 21/11/2023










